[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2020 года №67
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 29 сентября 2016 года №357

В соответствии  с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года №472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 29 сентября 2016 года №357 (с изменениями от 07 декабря 2016 года №483, от 28 февраля 2017 №67, от 30 марта 2018 года №141, от 11 октября 2018 года №382) следующие изменения:
1.1  В пункте 2.4 слова «не позднее чем через семь рабочих дней» заменить словами «не позднее чем через пять рабочих дней»;
1.2 Дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в подпунктах 5,7,15-18 пункта 2.6 административного регламента, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства»;
1.3 В пункте 3.4 подпункт 3 дополнить словами «или разрешение на ввод объекта в эксплуатацию в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если о выдаче разрешения в электронном виде указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
1.4 Абзац второй пункта 3.5 дополнить словами «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Искра» и на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://питерка.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Искра».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                              С.И. Егоров
2

image1.jpeg